2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

Постановление
от _____________________                                                                                              № ____________
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2016 № 1034-ПА
В соответствии со статьями 20, 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Законами   Свердловской   области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, в целях осуществления Администрацией Артемовского городского округа переданных государственных полномочий по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2016 № 1034-ПА «Об осуществлении государственных полномочий по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:
1) по тексту постановления слова «Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий» в соответствующем падеже;

2) дополнить пункт 3 постановления подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) принимать решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;»;

3) в пункте 4 постановления слова «Бузанова Н.В.» заменить словами «Собина Т.А.»;

4) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий» (Юсупов Р.И.) представлять ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным, в Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 2 отчеты о предоставлении гражданам компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по формам, установленным Правительством Свердловской области.»;

5) пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024.

3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.
Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов
С О Г Л А С О В А Н И Е
 проекта постановления
Администрации Артемовского городского  округа

«О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2016 № 1034-ПА»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки  и  результаты  согласования

	Дата  поступления  на  согласование
	Дата  согласования
	Замечания  и  подпись

	первый заместитель главы Артемовского городского округа
	Черемных Н.А.

	заместитель главы Артемовского городского округа
	Миронов А.И.

	заместитель главы Артемовского городского округа
	Лесовских Н.П.

	начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации
	Угланова А.И.

	заведующий юридическим отделом Администрации
	Пономарева Е.В.

	заведующий
отделом организации и обеспечения деятельности

Администрации
	Мальченко Д.П.

Постановление направить: заместителю главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П., МКУ Артемовского городского округа «Центр по расчету и выплате субсидий», отделу по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа, Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа - согласно реестру рассылки.

Сабирова Анна Павловна

5-93-04 (168)